

گزارش کارکردهای کمیسیون تفاهم و وحدت اعضا و سازمانهای ایجادشده از بدنهٔ حزب وطن سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان برای تدویر مجمع عالی،

شهر هامبورگ المان

مورخ 30-31 جنوری 2010

رفقای عزیز و دوستان محترم!

اجازه دهید بر اساس وظیفه که کمیسیون تفاهم و وحدت به سکرتریت سپرده، گزارش مختصری پیرامون اجراءات کمیسیون به شما اشتراک کننده گان نخستین اجلاس ارگانهای رهبری احزاب سازمانها و حلقات ایجادشده از بدنهٔ حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. وعده ای از اعضای غیر متشکل (شخصیت های مستقل حزبی) ارایه نمایم.

مسرورم ازاینکه بار دیگر تعدادی از اعضای حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. که اکنون در احزاب، سازمانها و حلقات متعدد با نام های جدید فعالیت دارند، بخاطر هدف واحد و مشخص (مطابق به اجدای که هین اکنون تصویب شد) دورهم جمع شده اند.

چهره های مصمم و بااراده، که از صمیمیت، حوصله مندی و پیگیری رفقا حکایت دارد این امیدواری را تقویت می بخشد که ما می توانیم و باید بتوانیم با ارایه افکار، نظریات و دیدگاه های خویش بر پراکنده گی حاکم بر وضعیت موجود (تشکیلاتی) مان مسلط شویم و نخستین گامهای عملی را در راه زدودن آن بر داریم. آرزومندیم تفاهم و همگرایی اعضای حزب وطن سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان و بر داشتن گامهای متین و استوار در راستای وحدت سیاسی و تشکیلاتی در زمره دست آوردهای بزرگ جلسه با شکوه امروز ثبت پروسه وحدت طلبانه اعضای خانواده مشترک حزبی ما گردد.

واضح است که هدف ازین تلاشها ساختن یک حزب نو در خارج و صدور آن بداخل کشور نیست، ما اعضای سابق حزب وطن در بیرون از کشور با توجه به امکانات مساعد موجود اگر از یکطرف می خواهیم در بین خود به تفاهم برسیم از طرف دیگر با امکانات قویتر که از وحدت ما

قوت می گیرد، تجربه و امکانات خود را در اختیار مجمع عالی که در داخل کشور دایر خواهد گردید، قرار میدهیم. با همین اراده کمیسیون تفاهم و وحدت، در فضای که بیانگر دشواری حتی تحمل یکدیگر بود، چه خواسته کار مشترک، با شجاعت و امید گام برداشت و از دست آوردهای کار ثمر بخش آن یکی هم تدویر جلسه با اهمیت امروز است.

رفقای عزیز و هموطنان گرامی!

چهل و پنج سال قبل از امروز تعدادی از بزرگ مردان جنبش دموکراتیک مردم افغانستان در وجود محافل سیاسی دور هم جمع شدند و جریان دموکراتیک خلق افغانستان را تأسیس کردند.

رشد این جریان به حزب دموکراتیک خلق افغانستان، تغییر آن به حزب وطن، و فروپاشی آن، تمام فراز و نشیب های سیاستها، دیدگاه ها و اقدامات سیاسی، اشکال مختلف مبارزه از علنی و مخفی گرفته تا حضور در اپوزیسیون و حاکمیت، مملو از تجارب، دست آوردها افتخارات توأم با اشتباهات و خطاهایست که تحلیل و بررسی مشترک آن بنیادهای استوار وحدت سیاسی، فکری و تشکیلاتی را بوجود آورده میتواند ولی این همه بسیار گرانتز از آن بدست آمده است تا به حیث پایگانی تاریخ فراموشش کنیم، درین راه دهها هزار انسان وطن ما و از آنجمله هزاران رزمنده شجاع نامدار و گمنام حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. زنده گی خود را از دست داده و به ابدیت پیوسته اند؛ روح شان شاد و یاد شان گرامی.

مکثی کوتاهی بر تلاش های وحدت خواهی:

تلاش در جهت از سر گیری مبارزه مشترک برای سعادت و خوشبختی مردم افغانستان، تأمین صلح، ترقی، عدالت اجتماعی و تفاهم و وحدت مجدد خانواده بزرگ دیروزی در داخل و خارج کشور آرمانیست که بر پایه آن ایجاد کمیسیون تفاهم و وحدت ممکن و عملی گردید. در حالیکه تلاش و مساعی در جهت ایجاد تفاهم و تأمین وحدت مجدد خانواده دیروز را که در تشکلات متعدد فعالیت دارند، مثبت و به دیده قدر می بینیم درعین حال پروسه تفاهم و وحدت (تلاش برای تحقق این ارمان مقدس از سالیان متمادی در خارج و داخل کشور وجود دارد) را نیاز مبرم زمان و بقای خویش میدانیم. بر مبنای همین ضرورت تاریخی و انگیزه بود که

از جون سال 2008 عيسوی به **ابتکار** کميسيون مؤقت تفاهم و وحدت اعضای سابق حزب وطن (ح.د.خ.ا) در شهر هامبورگ المان، **در مشوره مستقيم** با اعضای کميسيونهای ويسپادن و کشور هالنند، **با مساعی، همکاري و حمايت بيدريغ** رهبری عده ای از احزاب و سازمانها در اروپا، اولین نشست حضوری نماينده گان با صلاحيت تعدادی از احزاب، سازمانها و حلقات بلاخره بتاريخ **11 اکتوبر 2008** در شهر هامبورگ المان در فضای نهايت رفيقانه و دوستانه صورت گرفت.

قابل يادآوری است، که در اولین نشست حضوری یک **توافقنامه** به تصويب رسيد که به تاسی از مندرجات دو فقره يی اين توافقنامه دومين نشست حضوری با افزود نماينده گان با صلاحيت ساير احزاب و شخصيتهاي مستقل بتاريخ 29 نومبر 2008 در باداودسلو المان تدوير يافت و در آن **تفاهم نامه** تصويب و امضا گرديد. بر علاوه ساير موضوعات مندرج در تفاهم نامه در دو پاراگراف اخري چنين تذکر بعمل آمده است:

ما باور و اراده داريم که **منافع کشور و سرنوشت دردناک ميليون ها انسان وطن حکم می کند** که بايد اين خلا با تشريک مساعی احزاب، سازمانها و حلقات ايجاد شده از بدنه حزب وطن سابق حزب دموکراتيک خلق افغانستان، در **مجمع عالی حزب سرتاسری، ملی، وطندوست، دموکراتيک، مترقی و عدالت خواه** پر کرده شود.

ما از تمام احزاب، سازمانها، حلقات و شخصيت ها - اعضای سابق حزب وطن که به استقلال، حاکميت ملی و تماميت ارضی کشور، صلح، دموکراسی واقعی، منافع توده های زحمتکش و ستمديده، ترقی و عدالت اجتماعی برای تأمين و تحکيم وحدت ملی، تأمين حقوق بشر به خصوص رفع خشونت بر علیه زنان وفادار اند، می طلبيم از هيچگونه تلاش در اين راه دريغ نورزند و به پروسه تشريک مساعی سياسی بپيوندند.

به ادامه نشست دوم حضوری به تاريخ 18 اپريل 2009 با ترکيب وسيع نماينده گان با صلاحيت احزاب و حلقات در شهر هامبورگ المان دورهم گردامند و **اعلاميه مشترک** را به تصويب رسانيدند.

درين اعلاميه مشترک تصريح گرديده است:

در حالیکه انکشاف پروسه تفاهم و وحدت اميدواری های زيادی را جهت تدوير مجمع عالی برای ايجاد حزب سرتاسری، ملی، وطندوست، دموکراتيک، مترقی و عدالت خواه بوجود آورده است؛ ما اشتراک کننده گان اين نشست از ساير احزاب سازمانها و محافل ايجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. و اعضای غير متشکل آن حزب دعوت بعمل مياوريم تا با حمايت و

اشتراک فعال شان در تسریع خواست اکثریت قاطع حزبی ها مبنی بر تدویر مجمع عالی تمام مساعی و امکانات خود را شریک سازند.

پروسه آغاز شده تفاهم و وحدت احزاب، سازمانها و حلقات ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. بعد از این از طریق « کمیسیون تفاهم و وحدت اعضا و سازمانهای ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. برای تدویر مجمع عالی » که بعد از این بمنظور اختصار در اسناد به نام « کمیسیون تفاهم و وحدت » یاد میگردد به پیش برده میشود.

همچنان در همین جلسه فیصله بعمل آمد تا بمنظور تسریع پروسه تفاهم و وحدت کنفرانس مرکب از ارگانهای رهبری احزاب، سازمانها و حلقات ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. دایر گردد. خوشبختانه که این فیصله با تدویر جلسه با اهمیت حاضر تحقق یافت.

بر میگردیم بر ادامه گزارش.

به تاریخ 18 جولای 2009 در شهر کسل المان چهارمین جلسه و به تاریخ 19 دسمبر در شهر Netersel کشورهالنند پنجمین جلسه حضوری کمیسیون تفاهم و وحدت برگزار و پیرامون موضوعات شامل اجندا بحث صورت گرفت و تصامیم لازم اتخاذ گردید. قابل یادآوری است که در جلسه 19 دسمبر کشور شاهی هالنند پیرامون تدویر باشکوه جلسه ارگانهای رهبری احزاب و..... تصامیم لازم اتخاذ و به سکرتریت وظیفه سپرده شد تا همه مسایل مربوط را سازماندهی نماید.

بر علاوه ای پنج بار نشست حضوری کمیسیون تفاهم و وحدت که در سطور فوق به آن اشاره شد، جلسات متعدد پالتاکی کمیسیون تفاهم و وحدت و سکرتریت آن نیز با اجنداها معین و مشخص پیرامون موضوعات مشخص تدویر یافته و اجراءات لازم صورت گرفته است. که بخاطر جلوگیری از ضیاع وقت از توضیح و تشریح هر کدام آن صرف نظر مینمایم.

قابل یاددھانی میدانم که در یکی از جلسات سکرتریت و تصویب کمیسیون به منظور پیشبرد بهتر امور به تعداد 7 رفیق (ابراهیم دهقان، باقر فرین، زبیر غازی زوی، سرور منگل، شفیع صدیقی، مجتبی دستگیر و نور اکبر پایش) به حیث اعضای سکرتریت کمیسیون تفاهم و وحدت

تعیین گردیدند. سکرتریت با توجه به مسئولیت خویش به حیث بخش اجراکننده تصامیم و فیصله ها کمیسیون تفاهم و وحدت تلاش بعمل آورده تا وظایف محوله خود را به خوبی به انجام برساند.

بطور مثال میتوان از اجراءات سکرتریت، ازاماده گی های لازم به جلسات حضوری، تعیین اجنداها، تهیه طرز العمل کاری، تهیه طرح پلاتفورم مشترک سیاسی، دعوت احزاب، سازمانها و شخصیت های مستقل به کمیسیون تفاهم و وحدت، پخش اجراءات در سایت های انترنت و بلاخره از اماده گی های لازم به جلسه امروز یاد کرد.

از جلسه امروز چه انتظار یا توقع داریم:

رفقا و دوستان دور از میهن و مهاجرا!

وضعیت سیاسی جاری افغانستان و نقش عمده و مؤثر قوت های منطقی و فرامنطقی در آن، اختلافات بر سر منافع ستراتیژیک-اقتصادی و سیاسی در میان این قوتها، تبدیل افغانستان به میدان جنگ این منافع متضاد از یکطرف و حضور فراگیر فساد اداری، بی امنیتی، خشونت بر علیه زنان، مافیای مواد مخدره، جنگسالاران و بنیادگرایی در داخل حاکمیت موجود از طرف دیگر؛ افغانستان و منافع آنرا به یک مشغله فرعی تبلیغاتی مبدل ساخته است.

تغیرو وضعیت موجود نیاز مبرم زمان، آرزوی همه روزه مردم بلاکشیده و زجر کشیده افغانستان به حساب می رود. همین واقعیتها به خودی خود کفایت میکند تا ضرورت **الترناتیف نیرومند دموکراتیک** را در حد یک مسله ملی پیش بکشد. با توجه به امکانات بالقوه و بالفعل نیروهای مربوط حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. (علی الوصف پراگنده گی آن) حضور آن درین پروسه یک ضرورت تاریخیست، بدین ترتیب کار برای حضور دوباره خانواده دیروزی در وضعیت سیاسی نه تنها یک کار سیاسی-تشکیلاتی بلکه یک اقدام ملی نیز محسوب میگردد.

بر مبنای همین ضرورت تاریخی بود که در قدم آغازین ما احزاب، سازمانها، حلقهات ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. (خانواده بزرگ سیاسی دیروز) را به این امر شریفانه، انسانی و افغانی دعوت کردیم تا با کنار گذاشتن اختلافات کوچک ثلیقوی ویا هم اندیشوی **دوره هم نشسته با مغز سرد و قلب گرم با رفتن به مجمع عالی** سنگ بنای ساختمان آینده شوند.

کار آغاز شده **کار بزرگ و تاریخیست**، طبعاً پیروزی آن نیز پیروزی بزرگ و تاریخی به حساب می آید؛ شکست این پروسه نه تنها به معنی از دست رفتن این شانس و ترویج یأس و ناامیدی در

میان مخصوصاً رفقای غیر متشکل، بلکه درعین حال ایجاد مشکلات واقعی در راه از سر گیری تفاهم و تشریک مساعی نیز است.

آرزومندیم رفقا در هر گام و هر اقدام خویش این واقعیت و این مسؤلیت را در نظر داشته باشید.

رفقای محترم!

خوشبختانه که اکنون کمیسیون تفاهم و وحدت اعضا و سازمانهای ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. برای تدویر مجمع عالی در کنار شما وجود دارد، با توسعه، تقویت، حمایت، و نوسازی آن امروز باهم و در کنار هم در مورد تدویر مجمع عالی و ایجاد حزب واحد سرتاسری، ملی، دموکراتیک، وطن دوست، مترقی و عدالتخواه با تعقل و خردمندی جمعی باندیشید، زمان سریع در حالت گذر است، **وحدت و یک پارچه گی ضامن بقای ما و نجات مردم افغانستان است**، داعیه وحدت حزب دیروزی را باید به داخل کشور با رهبری های احزاب، سازمانها و حلقات ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. که رنج و درد و مشکلات فراوان را متحمل شده اند، تشریک ساخت و با در نظر داشت اوضاع جاری کشور اقدامات لازم اتخاذ گردد.

با تجدید احترام

تشکر از حوصله مندی تان

با خانواده های تان صحتمند و سعادت مند باشید

سکرتریت کمیسیون تفاهم و وحدت